



Ministerio de Educación Superior,
Ciencia y Tecnología

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
Del 1ero al 30 de Noviembre 2021

Cuenta Bancaria No:			010-241785-7		
Becas y Viajes de Estudios Moneda: RD\$			Balance Inicial:		43,134,874.80
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
01/11/2021	TR-MESCYTDESP1771	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA (FACOPH), PAGO CUOTA 6/6 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021, DE LA BECARIA		26,729.11	43,108,145.69
01/11/2021	TR-MESCYTDESP1771	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTAS 22 AL 26/42 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA IJUMI ISABEL		130,201.80	42,977,943.89
01/11/2021	TR-MESCYTDESP1771	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTAS CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,215,470.88	41,762,473.01
01/11/2021	TR-MESCYTDESP1772	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO CUOTA 9 AL 13/37 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA JOSSY NORLI		140,679.50	41,621,793.51
01/11/2021	TR-MESCYTDESP1772	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO CUOTAS 11 AL 15/24 Y 8 AL 12/13 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE 02 BECARIOS LIA DUARTE RODRIGUEZ Y MARCOS JOSÉ BESONÓ KELNER.		728,628.80	40,893,164.71
01/11/2021	TR-MESCYTDESP1772	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTAS 24 Y 25/46 Y 25 Y 26/44 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE 02 BECARIOS CARLOS ANDRES FABRE MUÑOZ Y MARIA FERNANDA NUÑEZ BURGOS.		365,766.70	40,527,398.01
01/11/2021	TR-MESCYTDESP1777	INDEPENDIENTE 5-2021, PAGOS CUOTA 9 AL 13/34 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE BECARIO ISRAEL		114,165.20	40,413,232.81
01/11/2021	TR-MESCYTDESP1777	INDEPENDIENTE 3-2021, PAGO CUOTA 11 A LA 15/19 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DEL BECARIO EDISON ANDRES		162,752.25	40,250,480.56
01/11/2021	TR-MESCYTDESP1777	INDEPENDIENTE 3-2021, PAGO CUOTA 11 AL 15/48 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DEL BECARIO ANDRES RAMON		162,752.25	40,087,728.31
01/11/2021	TR-MESCYTDESP1777	INDEPENDIENTE 3-2021, PAGO CUOTA 9 Y 12/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DEL BECARIO RUBEN DARIO		157,561.04	39,930,167.27
01/11/2021	TR-MESCYTDESP1777	UNILA BRASIL, PAGO CUOTA 33 Y 37/72 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DEL BECARIO NICOLAS GUZMAN.		112,543.60	39,817,623.67
01/11/2021	TR-MESCYTDESP1828	INDEPENDIENTE 3-2021, PAGO CUOTA 1 AL 8/18 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES AGOSTO 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA INDIRA ROSDELIS		208,192.64	39,609,431.03
02/11/2021	TR-MESCYTDESP1839	INDEPENDIENTE 4-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DEL BECARIO ANDRES GUILLERMO ORTIZ GARCIA.		294,737.40	39,314,693.63
02/11/2021	TR-MESCYTDESP1866	INDEPENDIENTE 1-2021 EXTENSIÓN, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DEL BECARIO MELVIN ALFONSO GARCIA		137,070.57	39,177,623.06
02/11/2021	TR-MESCYTDESP1841	INDEPENDIENTE 7-2021, PAGOS CUOTA 1 AL 6/10, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2021, DE LA BECARIA DERSY ANNETTI CONTRERAS		353,684.88	38,823,938.18
03/11/2021	TR-MESCYTDESP1775	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGOS CUOTA 23 Y 24/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA ASTRID		45,017.44	38,778,920.74
03/11/2021	TR-MESCYTDESP1775	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGOS CUOTA 26 AL 30/44 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DEL BECARIO LUIS SEBASTIAN		112,543.60	38,666,377.14
03/11/2021	TR-MESCYTDESP1775	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGOS CUOTA 23 AL 27/38 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA RUCH GISELA		140,679.50	38,525,697.64
03/11/2021	TR-MESCYTDESP1775	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTAS 26 AL 30/34 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA LAURA		130,201.80	38,395,495.84
03/11/2021	TR-MESCYTDESP1775	INDEPENDIENTE 3-2021, PAGOS CUOTA 1 AL 8/39 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE BECARIO FRANCIS WILLYS		162,752.25	38,232,743.59
03/11/2021	TR-MESCYTDESP1776	INDEPENDIENTE 4-2021, PAGOS CUOTA 7 AL 11/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE BECARIO ISSAC ALBERTO		256,069.80	37,976,673.79
03/11/2021	TR-MESCYTDESP1776	INDEPENDIENTE 5-2021, PAGO CUOTA 8 AL 11/11, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DEL BECARIO ERICK ALEXANDER		107,135.04	37,869,538.75
03/11/2021	TR-MESCYTDESP1776	INDEPENDIENTE 5-2021, PAGO CUOTA 5 AL 9/48, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DEL BECARIO SERGY LUCIA		162,752.25	37,706,786.50
03/11/2021	TR-MESCYTDESP1912	CUBA 2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2021, DE LA BECARIA ALBA PATRICIA RIVAS PEÑA, (ADENDUM).		98,151.90	37,608,634.60
03/11/2021	TR-MESCYTDESP1912	CUBA 2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2021, DEL BECARIO RUDY NATAHNAEL MORE TEJADA, (ADENDUM).		130,869.20	37,477,765.40
03/11/2021	TR-MESCYTDESP1912	INDEPENDIENTE 6-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE ABRIL-SEPTIEMBRE 2021, DE LA BECARIA CARMEN LAURY HICIANO ROJAS.		274,825.32	37,202,940.08
03/11/2021	TR-MESCYTDESP1925	INDEPENDIENTE 5-2021, PAGO CUOTA 1 AL 12/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES MARZO 2021/MARZO 2022, DEL BECARIO CARLOS RAUL PEREZ		314,059.20	36,888,880.88
04/11/2021	TR-MESCYTDESP1770	UNIVERSIDAD DE CUBA 1-2021, PAGO CUOTAS 11 Y 12/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE BECARIO ELVIN DALMASI DE		91,141.26	36,797,739.62
04/11/2021	TR-MESCYTDESP1770	UNIVERSIDAD DE CUBA 1-2021, PAGO CUOTA CORRESPONDIENTE MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		651,009.00	36,146,730.62
04/11/2021	TR-MESCYTDESP1770	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTAS 10 AL 14/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA KATHERINE		130,201.60	36,016,529.02
04/11/2021	TR-MESCYTDESP1774	INDEPENDIENTE 3-2018, PAGO CUOTA 33 Y 36/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/FEBRERO 2022 DE BECARIA MARIA AMELIA		90,034.88	35,926,494.14

04/11/2021	TR-MESCYTDESP1774	INDEPENDIENTE 2-2021, PAGOS CUOTA 9 AL 12/12 CORRESPONIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/FEBRERO 2022, DE BECARIO HANMER DEL		92,418.24	35,834,075.90
05/11/2021	TR-MESCYT02562	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUROS\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES.		15,387,222.20	20,446,853.70
08/11/2021	TR-MESCYTDESP1770	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTAS 10 AL 14/24 Y 9 AL 12/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE 02 BECARIAS JULIE GREGORINA CARELA Y FRANCINA MELISSA TAMAREZ ESPINAL.		260,403.60	20,186,450.10
08/11/2021	TR-MESCYTDESP1774	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,108,554.46	19,077,895.64
08/11/2021	TR-MESCYT02561	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES.		17,690,562.95	1,387,332.69
10/11/2021	TR-BN02747	INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SANTO DOMINGO, PAGO DE LOS MESES JUNIO, JULIO, AGOSTO Y SEPTIEMBRE 2021 POR UN MONTO DE RD\$160,000.00 (CIENTO SESENTA MIL PESOS CON 00/100), A FAVOR DE CUATRO (4) ESTUDIANTES PREMIO NASA DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SANTO DOMINGO, (INTEC), POR CONCEPTO DE BECAS OTORGADAS EN LA CONVOCATORIA 2021-1.		160,000.00	1,227,332.69
15/11/2021	TR-LIBR-5225-1	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA TESORERÍA NACIONAL, CORRESPONDIENTE FONDO EN AVANCE DE BECAS LIB- 5225 D/F	99,999,998.99		101,227,331.68
15/11/2021	TR-LIBR-5225-1	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA TESORERÍA NACIONAL, CORRESPONDIENTE FONDO EN AVANCE DE BECAS LIB-5225-1 D/F	33,306,350.65		134,533,682.33
12/11/2021	TR-MESCYT02020	VENEZUELA 2019, PAGO CUOTA CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2021/MARZO 2022 DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		793,301.44	133,740,380.89
16/11/2021	TR-MESCYT01773	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGOS CUOTA 33 Y 37/39 CORRESPONIENTE A MANUTENCIÓN MES DE ENERO/MAYO 2022, DE BECARIO MARIA LAURA FIALLO COTO.		130,201.80	133,610,179.09
16/11/2021	TR-MESCYT01773	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,458,260.16	132,151,918.93
16/11/2021	TR-MESCYT01773	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGOS CUOTA 13 Y 17/23 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE BECARIO EURIPIDES		130,201.80	132,021,717.13
16/11/2021	TR-MESCYT02020	VENEZUELA 2019, PAGO CUOTA 10 AL 16/27 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2021/MARZO 2022 DE LA BECARIA RAISA MADELINE SANTIAGO		163,402.40	131,858,314.73
16/11/2021	TR-MESCYT02020	VENEZUELA 2019, PAGO CUOTA 10 AL 16/27 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2021/MARZO 2022 DEL BECARIO LUIS MANUEL UREÑA ROSARIO.		163,402.40	131,694,912.33
17/11/2021	TR-MESCYT1946	INDEPENDIENTE 2-2021, PAGOS CUOTA 1 A LA 7/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA YOSANLY		276,152.73	131,418,759.60
17/11/2021	TR-MESCYT2070	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTAS 11 AL 15/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA JHONAIKY		163,169.25	131,255,590.35
17/11/2021	TR-MESCYT2070	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTA 9 A LA 13/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA MILYS		163,169.25	131,092,421.10
17/11/2021	TR-MESCYT2070	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTAS 11 AL 15/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES ABRIL 2022/AGOSTO 2022, DEL BECARIO JULIE GREGORINA		130,535.40	130,961,885.70
17/11/2021	TR-MESCYT2070	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTAS , CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES FRANCINA MELISSA TAMAREZ ESPINAL		130,535.40	130,831,350.30
17/11/2021	TR-MESCYT2070	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTA 11 A LA 15/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE BECARIA FRANCHESKA		163,169.25	130,668,181.05
17/11/2021	TR-MESCYT2070	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTAS 15 AL 19/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES ABRIL 2022/AGOSTO 2022, DE LA BECARIA KATHERINE MARIEL		130,535.40	130,537,645.65
17/11/2021	TR-MESCYT1923	UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA-EXTENSIÓN, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2021, DE LA BECADA MILBIAN COLON DE LA CRUZ.		229,001.50	130,308,644.15
17/11/2021	TR-MESCYT1923	UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA-EXTENSIÓN, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2021, DE LA BECADA ABIGAIL JAZMIN HERRERA.		130,858.00	130,177,786.15
17/11/2021	TR-MESCYT1923	UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA-EXTENSIÓN, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2021, DE LA BECADA SAYIRA PAOLA MUESES JIMENEZ.		229,001.50	129,948,784.65
17/11/2021	TR-MESCYT2011	UNIVERSIDAD DE PISA-2019, PAGO CUOTA 25 A LA 28/28 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE /DICIEMBRE 2021, DEL BECARIO'S IVAN OGANDO		181,945.68	129,766,838.97
17/11/2021	TR-MESCYT2011	UNIVERSIDAD DE PISA-2019, PAGO CUOTA 25 A LA 28/28 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE /DICIEMBRE 2021, DEL BECARIO JOSE MATEO		181,945.68	129,584,893.29
17/11/2021	TR-MESCYT2011	UNIVERSIDAD DE PISA-2019, PAGO CUOTA 25 A LA 28/28 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE /DICIEMBRE 2021, DEL BECARIO FRANCISCO PAYES		181,945.68	129,402,947.61
17/11/2021	TR-MESCYT2011	UNIVERSIDAD DE PISA-2019, PAGO CUOTA 25 A LA 28/28 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE /DICIEMBRE 2021, DE LA BECARIA STEPHANIE		181,945.68	129,221,001.93
17/11/2021	TR-MESCYT2071	UNIVERSIDAD DE CUBA 2020, PAGO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE 18 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		2,677,975.70	126,543,026.23
17/11/2021	TR-MESCYT2071	UNIVERSIDAD DE CUBA 2019, PAGO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE 11 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,566,424.80	124,976,601.43
17/11/2021	TR-MESCYT2071	UNIVERSIDAD DE CUBA 2018, PAGO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE 05 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		845,375.00	124,131,226.43
17/11/2021	TR-MESCYT2071	UNIVERSIDAD DE SALAMANCA, PAGO CUOTA 21 A LA 27/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE BECARIA ANNELLY		91,374.78	124,039,851.65
17/11/2021	TR-MESCYT2071	CAMILO JOSE CELA 2019, PAGO CUOTA 30 A LA 34/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA LAURA		228,417.35	123,811,434.30
18/11/2021	TR-MESCYT2070	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, DEVOLUCIÓN DE TRANSFERENCIA POR PAGO CUOTAS 9 AL 12/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES ABRIL HASTA JULIO 2022, DE LA BECADA FRANCINA MELISSA TAMAREZ ESPINAL.	130,535.40		123,941,969.70
22/11/2021	TR-BN02748	NÓMINA ESTUDIANTES BECADOS DEL ITSC, PAGO NÓMINA A ESTUDIANTES CON BECAS OTORGADAS EN EL ITSC, CORRESPONDIENTE A LOS MESES NOVIEMBRE Y		510,000.00	123,431,969.70
24/11/2021	TR-BN02749	INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SANTO DOMINGO, PAGO A FAVOR DE CUATRO (4) ESTUDIANTES PREMIO NASA DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SANTO DOMINGO, (INTEC), DE LOS MESES OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2021, POR CONCEPTO DE BECAS OTORGADAS EN LA CONVOCATORIA 2021-1, (KATHERINE AMARANTE RUIZ, MANUEL MARIA REYES, JULIO NUÑEZ SÁNCHEZ Y RAYMOND RUIZ GUILLERMO.		120,000.00	123,311,969.70
29/11/2021	TR-MESCYT02704	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUROS\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES.		18,248,573.84	105,063,395.86
29/11/2021	TR-MESCYT02706	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES.		10,830,678.83	94,232,717.03
29/11/2021	TR-MESCYT02705	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUROS\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES.		40,800.00	94,191,917.03
30/11/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, IMPUESTO 0.15% SOBRE PAGOS EMITIDOS		264,314.89	93,927,602.14
30/11/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, COMISIÓN S/AVISO DEBITO OTROS		4,594.12	93,923,008.02

30/11/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, COMISIÓN TRANSFERENCIA AL EXTERIOR	16,035.00	93,906,973.02
30/11/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, COMISIÓN MANEJO DE CUENTA	175.00	93,906,798.02
Totales			133,436,885.04	82,664,961.82



Preparado por:
Lic. Faride Nin Nin
Encargada Dpto de Contabilidad



Revisado por:
Lic. Noel Luperón Ramírez
Director Financiero



Aprobado por:
Lic. Jose Cancel
Viceministro Administrativo y Financiero

